
Direction des services aux familles
DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL

PROGRAMME
Mars - Avril 2026



DE 10H À 11H30

SAMEDI 21 MARS
PARENT & MOI
YOGA COMPLICE
Moment de complicité et de détente à 
vivre avec votre enfant ou petit enfant 
mené par « Le studio de Yoga by Flo » 
(dès 5 ans).

Tarif : bleu
Lieu : Espace périscolaire Roger Balan
Modalités : dès 5 ans, en duo, sur inscription

DE 14H À 16H30

VENDREDI 3 AVRIL
OPÉRATION TULIPES 
CONTRE LE CANCER
Après-midi fleuri et solidaire. Partagez 
un moment chaleureux avec les seniors 
autour d’une cueillette solidaire de tulipes 
pour soutenir 1 000 Tulipes contre le cancer.

Tarif : gratuit (bouquet à votre charge)
Lieu : Chalon s/S.
Modalités : inscription pour le transport

DE 15H30 À 17H30

SAMEDI 4 AVRIL
CHASSE AUX ŒUFS 
EN FAMILLE
Un moment gourmand et festif en famille : 
partez à la chasse aux œufs et profitez 
d’animations ludiques et créatives.

Tarif : gratuit
Lieu : Espace périscolaire Roger Balan
Modalités : pour cette activité, inscrire 
uniquement les enfants

DE 9H30 À 16H

MARDI 7 AVRIL
À L’ASSAUT DES SABLES : 
BALADE & EXPLOR GAME
Découverte de la réserve naturelle 
exceptionnelle et unique des Dunes 
des Charmes, une aventure pleine de 
mystères et de défis nous attend (longue 
marche ludique). Prévoir son pique-nique.

Tarif : gratuit
Lieu : La Truchère
Modalités : sur inscription, dès 5 ans

LES RDV PAPOTE

LES RDV PAPOTE

DE 10H À 12H

SAMEDI 7 MARS
CAFÉ PAPOTE 
ÉDITION WEEK-END
Un café papote en mode week-end : un 
moment convivial pour se rencontrer et 
échanger, entre parents tout simplement.

Tarif : gratuit
Lieu : Ludothèque
Modalités : sans inscription

DE 9H30 À 11H30

MARDI 24 MARS
CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour d’un café 
pour se rencontrer et échanger entre 
parents. Les enfants non scolarisés 
sont les bienvenus.

Tarif : gratuit
Lieu : Périscolaire maternelle
(Orange Bleue)
Modalités : sans inscription

LES RDV PAPOTE

DE 9H30 À 11H30

MARDI 3 MARS
PAPOTE EN FORME WII
On papote et on joue ! Manette en 
main, fous rires garantis : ici, ce sont 
les adultes qui prennent la Wii !

Tarif : gratuit
Lieu : Annexe de l’Orange Bleue
Modalités : sans inscription

DE 9H30 À 11H30

MERCREDI 8 AVRIL
ÉVEIL EN FAMILLE :
LES RENCONTRES PETITE 
ENFANCE
Un moment agréable et ludique avec 
votre enfant : espace de motricité, 
jouets, jeux et contes kamishibaï.

Tarif : gratuit
Lieu : Ludothèque
Modalités :  moins de 6 ans, sans inscription



MODE D’INSCRIPTION
POUR VOUS INSCRIRE, DEUX POSSIBILITÉS :
→ directement au Centre Social Orange Bleue (nous vous accompagnerons dans les démarches)
→ sur le portail famille (avec le QR code) : la validation n’est pas automatique. Une fois votre  
demande acceptée, vous recevrez un message pour effectuer le paiement et finaliser l’inscription.

TARIFS (suivant le quotient familial)
Tarif jaune : de 1,50 à 2,50 € par adulte | 1 € par enfant.
Tarif bleu : de 2,50 à 4,50 € par adulte | 1 € par enfant.
Tarif rose : de 8,50 à 12,50 € par adulte | 4 € par enfant.
Tarif vert : de 11 à 15 € par adulte | 6 € par enfant.
Le tarif enfant s’applique aux enfants de moins de 15 ans

CONTACTS
Référente famille : Virginie COTE - v.cote@saintmarcel.com
Facebook et Instagram : Virginie RéférenteFamille
Direction des services aux familles :
Allée Thirode - 71380 St-Marcel - 03 85 42 24 15 - orangebleue@saintmarcel.com

Les inscriptions se font jusqu’à 3 jours avant l’animation (places limitées).

Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

ATTENTION : toute annulation effectuée moins de 3 jours avant l’activité sera 

facturée et non remboursable.


